Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovieés sé Jugut
Opétina JuZna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

R

Kryetari i Komunés
Nt 01-920/0b =09 34592 ~2/ dt._22.06.202s
Mitrovicé 4

Bazuar né nenet 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 par Vetéiqeverisje Lokale, nenet 14 dhe 77 t&
Statutit t& Komunss Nr. 02-060/01-0056607/20-4, dt. 24.09.2020, nenet 8, 16, 17 dque 18 t&
Rregullores MF Nr. 04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Rublik t&
0JQ-ve, dhe Propozim-Vendimin e Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport Nr. (1+020/04-
0034527/26, dt. 15.06.2026, Kryetari i Komunés sjel| kate;

VENDIM
(Pér Formimin e Komisionit pér Vierésimin e Projekteve né Fushén e Sportit pér
Projekte/Programe té 0JQ-ve per Thirrjen Publike pér Vitin 2026) -

1. Formohet Komisioni pér Vierésimin e projekteve t& cilét kans aplikuar ng ThirrjenPublike
pér financim t& OJQ-ve né fushén e sportit pét projekte/programe pér Thirrjen Publike pér
Vitin 2026, né kéts pérbérje:

LI Nazmi Racaj - kryesues (DKRS);

1.2 Bedri Murati — anétar (DEZHTIE);

1.3 Fjolla Carani- anétare (DBF);

1.4 Edin Lahi - anétar (Ekspert);

1.5 Elmir Aliu - anétar (Pérfagésuese nga Shogéria Civile);
1.6 Arjeta Musa Hoti - anétare rezerve {(DKRS).

2. Komisioni &shtg pérgjegjés q& t& b&jé vierésimin e t& githa projekteve q& jané dorézuar pér
pérfitimin e subvencioneve né fushén e sportit né pérputhje me Rregulloren MF Nr. 04/2017
mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& 0JQ-ve duke béré vierssimin
¢ tyre si nga aspekti procedural, po ashtu dhe ai pérmbajtjesor ng afat prej 30 (tridhjets)
ditésh.

3. Gjat8 fazés s8 vlerésimit komisioni obligohet q¢ 1€ mbajé Procesverbal nga momenti i hapjes
S€ procesit e deri né marrjen ¢ Vendimit per secilin projekt, duke pérfshirs dhe pikét me
rastin e vlerésimit, Pas pérfundimit t& vierésimit komision] duhet t& pérgatite njé raport (&
pérgjithshém me projektet ¢ miratuara, po ashtu dhe ato t& refuzuara s& bashku me listén e
pérfituesve dhe t& njgjtin t& publikoj n& ueb fagen e komunés brenda 7 (shtat#) ditésh nga
data e martjes s& Vendimeve, i

4. Komisioni punues bazs per punén e tij do t& keta: Rregulloren MF Nr. 04/2017 mbj Kriteret,
Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik ts OJQ-ve, Ligjin Nr. 05/L-031 pér
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Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative dhe aktet tiera ligjore dhe nénligjore riga fusha
pérkatése,

5. Komisioni i formuar sipas pikés njé (1) t kétij Vendimi ka mandat deri n& pérfundimin e
fazés s& viergsimit.

6. Vendimi hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit,

Shtojei:
Ix1 Propozim - Vendimi i DKRS-s&, Nr, 01-020/04-0034527/26, dt, 15.06.2026. s

Ti dérgohet:
1x1 Kryetarit & Komunés
1x1 Zyrés Ligjore
Ix1 Zyrés pér Informim
1xt Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport
Ix1 Angtaréve t& Komisionit
Ixi Arkivit
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